
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2020 
konaného dne 24. 2. 2020 

 
Přítomni: 

1. Petr Vašíček 8. Štěpán Komárek (místopředseda) 

2. Miloslav Landa 9. Pavel Hodáč 

3. Magdaléna Skořepová 10. Helena Vrzalová (předsedkyně) 

4. Marie Veselá 11. Bohumil Trávník 

5. Pavel Hájek 12. Jakub Hyrš 

6. Evžen Zámek 13. Eva Rydvalová (tajemnice) 

7. Vít Kaňkovský  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vít Šimon 3. Eva Decroix 

2. Marek Kučera  
 
Hosté: 

1. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast financí a majetku 

2. Zdeněk Kadlec, ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách; 

4. Příprava kontrol pro rok 2020; 

5. Diskuse a různé; 

6. Závěr. 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu  
Helena Vrzalová, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítala 
přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný. Přednesla návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 
Helena Vrzalová přivítala Martina Kuklu, náměstka hejtmana pro oblast financí a majetku,  
a Zdeňka Kadlece, ředitele krajského úřadu. 
 
Na zasedání se dostavil člen výboru Miloslav Landa. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Martin Kukla předložil následující informace: 



 

Číslo jednací:  KUJI 21241/2020 

Číslo stránky 2 

- vývoj daňových příjmů – plnění daňových příjmů je o 10 mil. Kč vyšší než plánovaný 
rozpočet; 

- vypsané velké veřejné zakázky – přístavba operačních sálů v Nemocnici Třebíč 
a výstavba nového domova pro seniory Ždírec; 

- rozdělení přebytku hospodaření z roku 2019 – zastupitelstvo kraje schválilo první část 
přerozdělení přebytku ve výši 150 mil. Kč na kapitolu Doprava; 

- došlo ke zvýšení úrokových sazeb na spořicích účtech Kraje Vysočina; 
- čerpání finančních prostředků na Veřejnou dopravu Vysočiny za rok 2019 – autobusová 

doprava 384 mil. Kč, železniční doprava 458 mil. Kč. 
 
Na zasedání se dostavil člen výboru Petr Vašíček. 
 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- příspěvek na hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, který administruje krajský úřad; 
- bude probíhat 2. dílčí a závěrečné přezkoumání hospodaření kraje; 
- výsledky veřejnosprávní kontroly u soukromé Mateřské školy Domeček z Havlíčkova 

Brodu; 
- veřejná zakázka na úklid prostor krajského úřadu; 
- 27. a 28. 2. 2020 se uskuteční v prostorách Krajského úřadu Kraje Vysočina celostátní 

konference Správní řád v praxi krajských úřadů; 
- 1. a 2. 4. 2020 se ve spolupráci se společností Dynatech uskuteční konference týkající 

se řízení zřizovaných, případně založených organizací. 
 
Vít Kaňkovský požádal o předložení přehledu, kolik finančních prostředků vynaložil Kraj 
Vysočina do veřejné dopravy v letech 2017, 2018 a 2019. 
 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Štěpán Komárek, vedoucí kontrolní skupiny, okomentoval dosavadní průběh kontroly. Členové 
kontrolní skupiny obdrželi přehled plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupitelstva a rady 
kraje v roce 2019. Nyní budou ke kontrole vybrána konkrétní usnesení.  
 
 
4. Příprava kontrol pro rok 2020 
Zbývající náměty na provedení kontroly v roce 2020: 
Kontrola veřejných zakázek zadávaných Krajem Vysočina  
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
 
Usnesení 003/02/2020/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Složení kontrolní skupiny: Petr Vašíček, Miloslav Landa, Helena Vrzalová 
Vedoucí kontrolní skupiny: Petr Vašíček 
Zahájení kontroly: 1. 3. 2020 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina 
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Usnesení 004/02/2020/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 



 

Číslo jednací:  KUJI 21241/2020 

Číslo stránky 3 

stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
Složení kontrolní skupiny: Vít Kaňkovský, Bohumil Trávník, Jakub Hyrš 
Vedoucí kontrolní skupiny: Vít Kaňkovský  
Zahájení kontroly: 1. 4. 2020 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina 
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 23. března 2020, od 15.00 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57. 
 
 
6. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila zasedání. 
 
 
 
Mgr. Helena Vrzalová 
předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Mgr. Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 26. 2. 2020. 


